




Драги ученици, наставници и родители,

По повод Светскиот ден на животната средина 5 јуни, Здружението 
на граѓани ОХО по  петти пат организираше Trash Fashion Macedonia 
- модна ревија на креации изработени со реупотреба на материјали, 
на која се претставија 45 тимови од средните училишта вклучени во 
програмата „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот 
образовен систем“. 
Учениците тимски собираа материјали кои се реупотребливи, 
изработуваа облека и модни додатоци од различни видови отпад, со 
цел да се намали отпадот преку негова реупотреба и да се подигне 
свеста за зачувувањето на природата. 
Низ процесот на собирање материјали, тимовите имаа задача да 
измерат колку килограми отпад собрало целото училиште за да се 
направат креациите. Оваа година, 2 000 килограми собран отпад беше 
претворен во модни креации. Trash Fashion Macedonia е иницијатива 
на Здружението на граѓани ОХО, и e дел од програмата „Интеграција 
на еколошката едукација во македонскиот образовен систем,“ која се 
реализира во соработка со Швајцарската агенција за развој и соработка 
и Министерството за образование и наука на Република Македонија.
Пред вас е каталогот со учесниците на петтиот по ред Trash Fashion 
Macedonia, кој го потврдува креативниот потенцијал на средношколците 
во Македонија, истовремено потврдувајќи го остварувањето на целта 
на оваа иницијатива.

Trash Fashion Macedonia



СУГС „Јосип Броз - Тито“ - Скопје

SHE-EDWARD

I
НАГРАДА

I I
НАГРАДА

Ментор: Ангелина Дамјаноска Наумоска
Тим: Сара Ѓорѓиоска, Сандра Станческа, Антонија Локвенец



MICHAEL JACKSON

I
НАГРАДА

I I
НАГРАДА

Ментор: Ангелина Дамјаноска Наумоска
Тим: Сара Ѓорѓиоска, Сандра Станческа, Антонија Локвенец

ДУЦОР „ПАРТЕНИЈА ЗОГРАФСКИ“ - СКОПЈЕ

Ментор: Игор Китановски
Тим:  Даниел Мухединов, Елхам Бакиу, Ардит Алипи



СОУ „НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ“ - КРУШЕВО

KРАЛИЦА ЕЛИЗАБЕТА I

I I I
НАГРАДА

Ментор: Емил Солески
Тим: Ирина Стојаноска, Андреј Рујаноски, Петар Начески



СЕЛЕНА, БОЖИЦА НА МЕСЕЧИНАТА 

СОУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ВАЛАНДОВО

Ментор: Ангелина Занова
Тим:  Симона Васева, Христина Лесовска, Сибел Салиева 



СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ - КРИВА ПАЛАНКА

АРИЕЛ

Ментор: Роберт Цветковски
Тим: Ангела Стаменковска, Јована Тасевска, Анета Станковска



JAMES BOND 007

Ментор: Роберт Цветковски
Тим: Ангела Стаменковска, Јована Тасевска, Анета Станковска

СОУ „КОСТА СУСИНОВ“ - РАДОВИШ

Ментор: Катерина Сусинова
Тим:  Ратко Костов, Мартина Ристевска, Викторија Коцева



СОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - МАКЕДОНСКИ БРОД

УБАВИЦАТА БЕЗ ЅВЕРОТ

Ментор: Лина Тренкоска
Тим: Ива Ѓурчиноска, Сања Апостолоска, Ленора Натали Костадиноска



КРУЕЛА ДЕ ВИЛ

Ментор: Лина Тренкоска
Тим: Ива Ѓурчиноска, Сања Апостолоска, Ленора Натали Костадиноска

СЕПУГС „ВАСИЛ АНТЕВСКИ ДРЕН“ - СКОПЈЕ

Ментор: Ива Стојановска Јакимовска
Тим:  Михаела Тодоровска, Теодора, Вероника



СУГС „НИКОЛА КАРЕВ“-  СКОПЈЕ

ЅВОНЧИЦА

Ментор: Александар Ордев
Тим: Нора Кираиџиева, Симона Кузмановска, Божица Јовановска



MALEFICIENT

Ментор: Александар Ордев
Тим: Нора Кираиџиева, Симона Кузмановска, Божица Јовановска

СОУ „КОЧО РАЦИН“ -  СВ. НИКОЛЕ

Ментор: Зојица Митрева
Тим:  Никонија Атанасова,  Ана Марија Зафирова, Теодора  Бошкова



СОУ „МИРЧЕ АЦЕВ“- ПРИЛЕП

БАРБИ:  ЛЕБЕДОВО ЕЗЕРО

Ментор: Гордица Димитриевска Груеска
Тим:  Надица Чолаковска, Ангела Митреска, Кети Спиркоска



КЛЕОПАТРА

Ментор: Гордица Димитриевска Груеска
Тим:  Надица Чолаковска, Ангела Митреска, Кети Спиркоска

СОУ „ГОСТИВАР“–  ГОСТИВАР

Ментор: Фатмире Весели
Тим:  Мерита Исмаили, Калтрина Зибери, Ендрина Фејзули



СОУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ - СТРУМИЦА

АЛИСА ВО ЗЕМЈАТА НА ЧУДАТА 

Ментор: Љупка Галазка - Василев 
Тим: Мила Младенова, Елена Донева, Анџела Гоцева 



TINKERBELL

Ментор: Љупка Галазка - Василев 
Тим: Мила Младенова, Елена Донева, Анџела Гоцева 

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“ - СТРУМИЦА

Ментор: Катерина Милушева
Тим:  Нина Хаџи-Котарова, Даниела Митрова, Костадинка Илиева



СУГС „ГЕОРГИ ДИМИТРОВ“ - СКОПЈЕ

ЦРВЕНАТА  КРАЛИЦА

Ментор: Лидија Г.Пејковска
Тим:  Мила Лекоска, Ивана Димитрова, Ива Мирчевска



CINDARELLA

Ментор: Лидија Г.Пејковска
Тим:  Мила Лекоска, Ивана Димитрова, Ива Мирчевска

СОУ „МИЛЕ ЈАНЕВСКИ ЏИНГАР“ - МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА

Ментор: Данче Донева
Тим:  Сандра Стоиловска, Ана Илиевска, Јована Атанасовска



СУГС „КОЧО РАЦИН“ - СКОПЈЕ

 „MALEFICENT“ (ЗЛОРАДА)

Ментор: Ивона Велковска
Тим:  Стефанија Арсовска, Елеонора Панчевска, Клара Лозаноска



„ALL THAT TRASH“ - ЧИКАГО

Ментор: Ивона Велковска
Тим:  Стефанија Арсовска, Елеонора Панчевска, Клара Лозаноска

СУГС „ОРЦЕ НИКОЛОВ“ - СКОПЈЕ

Ментор: Снежана Крстевска, Сергеј Дамовски
Тим:  Елена Тодорова, Оливија Констанца Курјак, Нина Каровска



СОУ  „ОРДЕ ЧОПЕЛА” - ПРИЛЕП

СПАЈДЕРМЕН

Ментор: Александар Џинго
Тим:  Тамара Димеска, Михаела Иломаноска, Љубица



ПЕПЕЛАШКА

СГГУГС „ЗДРАВКО ЦВЕТКОВСКИ“ - СКОПЈЕ

Ментор: Мелита Чаушоска
Тим:  Билјана Таскова, Мартина Огњановиќ, Сабина Тутиќ



СУГС „ВЛАДО ТАСЕВСКИ“ - СКОПЈЕ

НЕДОЈДИЈА

Ментор: Елена Лентиќ
Тим:  Росана Тодороска, Љуљзиме Аслани, Викторија Горгевска



ПЕПЕЛАШКА

Ментор: Елена Лентиќ
Тим:  Росана Тодороска, Љуљзиме Аслани, Викторија Горгевска

СОУ „Добри Даскалов“ – КАВАДАРЦИ

Ментор: Богде Коцева
Тим:  Марија Сирмева, Благица Димовска, Јована Цветкова



СОУ „МЕТОДИ МИТЕВСКИ БРИЦО“ – ДЕЛЧЕВО

ЦРВЕНКАПА 

Ментор: Бранка Андонова
Тим:  Симона Васева, Христина Лесовска, Сибел Салиева 



МАЃЕПСАНА-МALEFICENT

Ментор: Бранка Андонова
Тим:  Симона Васева, Христина Лесовска, Сибел Салиева 

СОУ „ПЕРО НАКОВ“ – КУМАНОВО

Ментор: Маја Вељковиќ Димковска
Тим: Теодора Златановска, Сара Митковска, Теодора Арсовска



СУГС „РАДЕ ЈОВЧЕВСКИ-КОРЧАГИН“– СКОПЈЕ

DEVIL - WOMAN

Ментор: Елизабета Дадиќ Николоска
Тим: Констанца Аврамовска, Марија Илиевска, Марија Лазароска



TINKER BELL CREW

Ментор: Елизабета Дадиќ Николоска
Тим: Констанца Аврамовска, Марија Илиевска, Марија Лазароска

ПСУ „ИНТЕРНАЦИОНАЛНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ“  – СКОПЈЕ

Ментор: Дијана Томиќ Радевска
Тим:  Тамара Трифуновска, Христина Сотирова, Катерина Селамовска



СУГС „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ - СКОПЈЕ

ЖАДЕ

Ментор: Зорица Шанцлиќ
Тим:  Јасмина Рамадановска, Ивана Паладева, Сара Николоска



SILVERMIST

Ментор: Зорица Шанцлиќ
Тим:  Јасмина Рамадановска, Ивана Паладева, Сара Николоска

СОУ „КОЧО РАЦИН“ – ВЕЛЕС

Ментор: Трајче Михајлов
Тим:  Наталија Стојановска, Дона Жарова, Симона Табакова



ССОУ „КОЛЕ НЕДЕЛКОВСКИ“– ВЕЛЕС

ГОСПОДАРКАТА НА ЗЛОТО

Ментор: Борче Стојановски, Валентина Шкрекова
Тим:  Чолаковиќ Семина, Тамара Адамчевска, Викторија Стојкова



FLOWERY TINKERBELL

Ментор: Борче Стојановски, Валентина Шкрекова
Тим:  Чолаковиќ Семина, Тамара Адамчевска, Викторија Стојкова

ССОУ „КИРО БУРНАЗ“– КУМАНОВО

Ментор: Данијела Митиќ
Тим: Дафина Антоновска, Душица Панчевска, Дамјан Георгиевски



СЕТУГС „МИХАЈЛО ПУПИН“ - СКОПЈЕ

АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ 

Ментор: Ивана Јовевска
Тим: Никола Атанасовски, Милена Кукољ, Марија Стојановска



 MOON RIVER 

Ментор: Ивана Јовевска
Тим: Никола Атанасовски, Милена Кукољ, Марија Стојановска

СОУ „ТАКИ ДАСКАЛО“ - БИТОЛА

Ментор: Славица Наумовска, Ѓорги Дамјановски
Тим:  Mартина Димовска, Џансел Алимовска, Мирјета Хлиловска, 
           Стојчевски Александар 



СОЗШУ ,,ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ - КАВАДАРЦИ

ЖЕНА - ЛИЛЈАК  (BATWOMAN)

Ментор: Вчкова Наталија
Тим: Памела Костова, Емилија Наумовска, Милена Дејанова



ФЛОРА

Ментор: Вчкова Наталија
Тим: Памела Костова, Емилија Наумовска, Милена Дејанова

СОТУ„Ѓорги Наумов“ - БИТОЛА

Ментор: Наумовска Цана и Христовска Биљанка
Тим: Јована Марковска, Горјана Калевска, Елиф Муратовска



СОУ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ”- НЕГОТИНО

ЕЛСА

Ментор: Оливера Николова Ташева
Тим:  Теодора Ташевска, Ивана Тасева, Анета Цветкова



Ментор: Оливера Николова Ташева
Тим:  Теодора Ташевска, Ивана Тасева, Анета Цветкова

СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ - ПРИЛЕП

ПЕПЕЛАШКА

Ментор: Марта Кузмановиќ
Тим:  Христина Димкар, Дора Стојаноска, Ангела Тасеска



БАМБИ

ОСТУ „НАЦЕ БУЃОНИ“– КУМАНОВО

Ментор: Славица Караникиќ
Тим: Сара Зафировска, Моника Спасовска, Никола Стојановски



Ментор: Славица Караникиќ
Тим: Сара Зафировска, Моника Спасовска, Никола Стојановски

СОУ „БОГДАНЦИ“ - БОГДАНЦИ

BELLA – BEAUTY AND THE BEAST

Ментор: Ристовска Весна
Тим:  Aфродита Салија, Ангел Пелтечки, Натали Попова



Издавач: 

OXO
Прашка 40, 1000 Скопје

www.oxo.org.mk
е-пошта: trashfashion@oxo.org.mk






